
Matavfallsinsamlingen på Renovas anläggning i Marieholm tar emot 50 000 ton matavfall varje år. Foto: Renova.
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Studiebesök på matavfallsinläggning inför
ökade krav på insamling av matavfall

Göteborgarna har blivit allt bättre på återvinning. Men när det gäller
potatisskal, äppleskrottar och annat matavfall har det inte skett någon
förbättring. Nästa år blir det lagkrav på att sortera ut matavfall, vilket
kommer att införas succesivt i Göteborg. Nu bjuder Kretslopp och vatten in
avfallsansvariga på stadens fastighetsbolag till studiebesök på anläggningen
där matavfallet tas emot. 

Det första studiebesöket på Renovas anläggning för förbehandling av



biologiskt avfall i Marieholm i nordöstra Göteborg blir 21 november 2023.
Syftet är att de avfallsansvariga ska lära sig mer om det första ledet i att
förvandla matresterna till biogas och biogödsel. Detta för att kunna ge svar
på hyresgästernas frågor och uppmuntra dem till att sortera sitt matavfall.

Studiebesöket sker under kampanjveckan ”Europa minskar avfallet” som
uppmärksammas i hela EU.

- För att vi göteborgare ska bli lika bra på att ta hand om matresterna som vi
är i dag när det gäller pappkartonger och glasförpackningar måste vi vara
många som jobbar med att förändra beteenden, säger Bo von Bahr,
processledare för insamling av matavfall på Kretslopp och vatten.

Matavfallet blir till biogas och biogödsel 
På Renovas anläggning i Marieholm omvandlas varje år runt 50 000 ton
matavfall till slurry, som i sin tur blir till biogödsel och 1,1 miljoner
kubikmeter biogas. Det är om denna process, vad som händer om andra saker
än matavfall kommer in i processen och om hur biogasen och biogödslet
används, som de avfallsansvariga kommer att få information.

Studiebesöken är ett led i ett större arbete för att öka insamlingen av
matavfall inför lagkravet som införs i alla EU-länder 1 januari 2024.
Lagkravet innebär att alla göteborgare som har möjlighet ska sortera ut
matavfallet från annat avfall. Kravet innebär också att fastighetsägare i
Göteborg så fort som möjligt ska ge alla som bor i deras fastigheter möjlighet
att sortera ut och lämna sitt matavfall till insamling. Detta kan innebära
ombyggnader av fastigheten eller att man bygger nya miljörum.

En påshållare för den bruna påsen gör det enklare att samla in matavfallet
Kretslopp och vatten lyfter fram påshållaren som gör det enklare att samla in
sina matrester. Detta då den bruna papperspåsen för matavfall håller sig
luftig och torr då den står i en påshållare.

- Vi vill visa de som är avfallsansvariga hur viktigt det är att
fastighetsbolagen ser till att påshållarna delas ut till de boende. Genom att
förse de boende med påshållare och berättar hur de ska användas kan de
bidra till att göra det enklare att uppfylla lagkravet om att sortera ut
matavfallet, säger Bo von Bahr.



Välkomna att vara med under studiebesöket påRenovas anläggning för
förbehandling av biologiskt avfall
Tid: Tisdagen 21 november klockan 13.30.
Plats: Renova, Marieholmsgatan 144, Göteborg. Det ligger mellan Hjällbo och
Gamlestan i nordöstra Göteborg.

Kontaktperson och anmälan till studiebesök:

Maija Immonen, 073-599 28 15

maija.immonen@kretsloppochvatten.goteborg.se

Fakta
En genomsnittlig göteborgare sorterar varje år ut 33 kg matavfall och lämnar
den till matavfallsinsamlingen. Lika mycket hamnar i restavfallet och eldas
upp. En genomsnittlig soppåse består av en tredjedel matavfall. Det visar
statistik från Göteborgs Stad Kretslopp och vatten.
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